A-Iscritti al I anno, di cui immatricolati I anno, di cui imm. puri

Corso di
Laurea
Magistrale

Ateneo

LM-37

Corsi di Studio

LINGUE E LETTERATURE
EUROPEE ED
EXTRAEUROPEE

743

Metriche

Iscritti al I anno

MASCHIO

FEMMINA

di cui
Immatricolati al I
anno

MASCHIO

FEMMINA

di cui
Immatricolati puri
al I anno

MASCHIO

FEMMINA

B-Immatricolati per provenienza geografica

Corso di
Laurea
Magistrale

Classe
Ateneo

LM-37

Corsi di Studio

LINGUE E LETTERATURE
EUROPEE ED
EXTRAEUROPEE

743

Cittadinanza/Re
sidenza

A.A.

Metriche

2017/2018

Immatricol
atial I

Composizio

2018/2019

Immatricol
atial I

Composizio

2019/2020

lmmatric

olati al I |Composizi

one %

2020/2021

lmmatric

olati al I |Composiz

ione %

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Provincia di Udine 16 30,2% 16 44,4% 16 38,1% 16 39,0%
Altre province FVG 14 26,4% 8 22,2% 10 23,8% 10 24,4%
Altre regioni 18 34,0% 10 27,8% 12 28,6% 11 26,8%
Estero 9,4% 5,6% 9,5% 9,8%




C-Immatricolati per provenienza geografica - dettaglio residenza

Corsi di Studio

Ateneo

Corso di
Laurea
Magistrale

LM-37

LINGUE E LETTERATURE
EUROPEE ED
EXTRAEUROPEE

743

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Cittadinanza/Re |Regione Provincia Immatricol Immatric Immatric Immatric
sidenza Residenza Residenza |Metriche atial I Composizio| olati al I |[Composizi| olati al I |Composiz| olati al I |Composizi
anno ) anno one % anno ione % anno one %
Provincia di Udine g':’l'i;\’e”ez'a Udine 16 30,2% 16 44,4% 16 38,1% 16 39,0%
o . Gorizia 6 11,3% 1 2,8% 5 11,9% 1 2,4%
Altre province FVG gri';'i'ave”ez'a Trieste 1 1,9% 1 2,8% 3 7,1% 2 4,9%
Pordenone 7 13,2% 6 16,7% 2 4,8% 7 17,1%
Piemonte Torino 0 0,0% 1 2,8% 0 0,0% 1 2,4%
Lombardia Lodi 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4% 0 0,0%
Vicenza 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
Belluno 1 1,9% 1 2,8% 2 4,8% 2 4,9%
Veneto -
Treviso 3 5,7% 4 11,1% 5 11,9% 4 9,8%
Venezia 3 5,7% 0 0,0% 4 9,5% 1 2,4%
Macerata 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Marche
Fermo 0 0,0% 1 2,8% 0 0,0% 0 0,0%
Pescara 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Abruzzo —
o Chieti 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Altre regioni -
) Napoli 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Campania
Avellino 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
Foggia 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
buali Bari 2 3,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
uglia
Brindisi 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
Lecce 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Calabria Reggio Calabria 2 3,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Trapani 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Sicilia Messina 0 0,0% 1 2,8% 0 0,0% 0 0,0%
Caltanissetta 0 0,0% 2 5,6% 0 0,0% 0 0,0%
Treviso 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Veneto
Venezia 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Udine 0 0,0% 1 2,8% 2 4,8% 0 0,0%
Estero Friuli Venezia Gorizia 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Giulia Trieste 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
Pordenone 1 1,9% 1 2,8% 0 0,0% 2 4,9%
Estero Estero 1 1,9% 0 0,0% 2 4,8% 1 2,4%

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo




D-Immatricolati per tipo di diploma

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Classe i di di Tipo Diploma Immatricol Immatricol Immatric Immatric
Ateneo CorsidiStudio superiore Metriche atial I Composizio atial I Composizio| olati al I [Composizi| olati al I |Composiz
anno ne % anno ne % anno one % anno ione %
Maturita' Liceale 36 67,9% 23 63,9% 28 66,7% 27 65,9%
Magistrali 4 7,5% 3 8,3% 2 4,8% 1 2,4%
Corso di LINGUE E LETTERATURE Maturita' Professionale 4 7,5% 0 0,0% 2 4,8% 2 4,9%
Laurea LM-37 EUROPEE ED 743 - :
Magistrale EXTRAEUROPEE Maturita' Tecnica 7 13,20/0 9 25,00/0 7 16,70/0 6 14,60/0
Diploma Estero 2 3,8% 1 2,8% 3 7,1% 5 12,2%

E-Immatricolati per tipo di scuola - dettaglio tipologia scuola

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Classe i di di Tipo Diploma Diploma Immatricol Immatricol Immatric Immatric
SarsadiStud o superiore superiore Metriche atialI Composizio atial I Composizi| olati al I [Composizi| olati al I |Composizi
anno ne % one % anno one %
Maturita' Classica 9 17,0% 3 8,3% 6 14,3% 4 9,8%
Maturita' Liceale |Maturita' Linguistica 8 15,1% 11 30,6% 16 38,1% 17 41,5%
Maturita' Scientifica 19 35,8% 9 25,0% 6 14,3% 6 14,6%
Diploma Magistrale 3 5,7% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
Magistrali
Maturita' Magistrale 1 1,9% 3 8,3% 2 4,8% 0 0,0%
Corso di LINGUE E LETTERATURE Maturita Maturita' Professionale 4 7,5% 0 0,0% 2 4,8% 2 4,9%
Laurea LM-37 EUROPEE ED 743 Professionale
Magistrale EXTRAEUROPEE Ragioniere 1 1,9% 1 2,8% 1 2,4% 2 4,9%
) ) Perito Tecnico Industriale 2 3,8% 1 2,8% 0 0,0% 0 0,0%
Maturita' Tecnica -
Maturita' Tecnico Artistica 0 0,0% 1 2,8% 0 0,0% 0 0,0%
Perito Tecnico Commerciale 4 7,5% 6 16,7% 6 14,3% 4 9,8%
Diploma Estero Diploma Estero 2 3,8% 1 2,8% 3 7,1% 5 12,2%

F-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali)

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Ateneo di Immatricol Immatricol Immatric B
provenienza Metriche atial I Composizio atialI Composizio| olati al I [Composizi| olati al I |Composiz
anno ne % anno ne % anno one % anno ione %

Classe Corsi di Studio

Corso di LINGUE E LETTERATURE Universita di Udine 33 62,3% 28 77,8% 30 71,4% 24 58,5%
Laurea LM-37 EUROPEE ED 743
Magistrale EXTRAEUROPEE Altre universita 20 37,7% 8 22,2% 12 28,6% 17 41,5%

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo



G-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali) - dettaglio Ateneo e corso

Corsi di Studio

Classe

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Ateneo di
provenienza

Universita di Udine

Descrizione
Ateneo

Universita degli
Studi di UDINE

Tipo Titolo
Provenienz
a

Laurea di
Primo Livello

Corso di studio di

provenienza

LINGUE E
LETTERATUR
E
STRANIERE

707

A.A.

Metriche

2017/2018

lmmatric

olati al I |Composizi

anno

one %

3,8%

2018/2019

lmmatric

2019/2020

lmmatric

olati al I |Composiz| olati al I |Composizi

anno

ione %

2,8%

anno

one %

7,1%

2020/2021

lmmatric

olati al I |Composizi

anno

one %

2,4%

LINGUE E
LETTERATUR
E
STRANIERE

769

23

43,4%

24

66,7%

21

50,0%

19

46,3%

MEDIAZION
E
CULTURALE

770

13,2%

0,0%

9,5%

2,4%

MEDIAZION
E
CULTURALE.
LINGUE
DELL'EUROP
A CENTRALE
E
ORIENTALE

363

0,0%

2,8%

0,0%

0,0%

COMUNICAZ
IONE E
MEDIAZION
E
INTERLINGU
ISTICA

372

0,0%

0,0%

0,0%

4,9%

LINGUE E
LETTERATUR
E
STRANIERE

360

1,9%

5,6%

2,4%

2,4%

Diploma
Universitario

TRADUTTOR
IE
INTERPRETI

231

0,0%

0,0%

2,4%

0,0%

NON DEFINITO

NON
DEFINITO

NON
DEFINITO

0,0%

0,0%

2,4%

0,0%

LICENCE

NON
DEFINITO

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%

LAUREA
CONSEGUIT
A
ALL'ESTERO

NON
DEFINITO

0,0%

0,0%

2,4%

2,4%

Spanjolski i
ruski jezik i
knjizevnost
(lingua e
letteratura
spagnola e
russa)

21

0,0%

0,0%

2,4%

0,0%

GIORNALIS
MO

121

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%

Philology

122

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%

Bachelor of
Arts -
ITALIAN -
with First
Class
Honours

149

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Bachelor of
Arts

NON
DEFINITO

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%




Corso di
Laurea
Magistrale

LM-37

LINGUE E LETTERATURE
EUROPEE ED
EXTRAEUROPEE

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

743

Universita degli
Studi di BARI

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Culture per
il Turismo e
la
Mediazione
Internaziona
le (Classe L-
12)

52173

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%

Lingue,
Culture e
Letterature
Moderne
(Classe L-
11)

52218

1,9%

0,0%

0,0%

2,4%

Universita degli
Studi di
BOLOGNA

Laurea di
Primo Livello

Comunicazio
ne
Interlinguisti
ca Applicata
(Classe 3)

36444

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
CATANIA

Laurea di
Primo Livello

Mediazione
Linguistica e
Intercultural
e (Classe L-
12)

50437

0,0%

2,8%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
MACERATA

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Culture
Straniere
Occidentali e
Orientali
(Classe L-
11)

40815

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
MESSINA

Laurea di
Primo Livello

Lingue,
Letterature
Straniere e
Tecniche
della
Mediazione
Linguistica
(Classe L-
11)

42370

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Lingue,
Letterature
Straniere e
Tecniche
della
Mediazione
Linguistica
(Classe L-
12)

50523

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
NAPOLI
"Federico II"

Laurea di
Primo Livello

Corso di
Laurea in
Lingue,
Culture e
Letterature
Moderne
Europee
(Classe L-
11)

40858

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di PAVIA

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Culture

42526

0,0%

2,8%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
SALERNO

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Culture
Straniere
(Classe L-
11)

43784

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%




Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Altre universita

Universita degli
Studi di
TORINO

Laurea di
Primo Livello

Scienze
della
Mediazione
Linguistica
(Classe L-
12)

41434

0,0%

0,0%

0,0%

2,4%

Universita degli
Studi di
TRIESTE

Laurea

Corso non
definito

-34

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Letterature
Straniere
(Classe L-
11)

44573

5,7%

2,8%

4,8%

0,0%

Comunicazio
ne
Interlinguisti
ca Applicata
(Classe L-
12)

41604

1,9%

5,6%

2,4%

4,9%

Lingue e
Culture
Straniere
Moderne
(Classe 11)

39311

0,0%

0,0%

2,4%

0,0%

Universita degli
Studi di UDINE

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Letterature
Straniere
(Classe L-
11)

44573

0,0%

0,0%

2,4%

0,0%

Universita degli
Studi "Gabriele
D'Annunzio" di
CHIETI e
PESCARA

Laurea di
Primo Livello

Corso di
Laurea in
Lingue e
Letterature
Straniere
(Classe 11)

38724

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Corso di
Laurea in
Mediazione
Linguistica e
Comunicazio
ne
Intercultural
e (Classe 3)

39106

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
URBINO "Carlo
BO"

Laurea di
Primo Livello

Lingue e
Culture
Straniere
(Classe L-
11)

42077

1,9%

0,0%

0,0%

0,0%

Universita degli
Studi di
PADOVA

Laurea di
Primo Livello

Mediazione
Linguistica e
Culturale
(Classe L-
12)

41733

0,0%

2,8%

0,0%

2,4%

I Inivvarcita "Ca!'

Lingue e
Civilta
Moderne e
Contempora
nee (Classe
L-11)

41491

1,9%

0,0%

2,4%

0,0%

Mediazione
Linguistica e
Culturale
(Classe L-
12)

41494

1,9%

0,0%

0,0%

7,3%




I“:’os(':‘a‘n",,‘gl ~“ |Laurea di Lingue,
VENEZIA Primo Livello|Civilta e
scienze del 5533 2 3,8% 0 0,0% 3 7,1% 0 0,0%
Linguaggio
(Classe L-
11)
Esperto
Linguistico
per la
- 39889 1 1,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Mediazione
Intercultural
e (Classe 3)
Titolo
Scuola . N
A universitario
Superiore per italiano
Mediatori ) Altro istituto /ALTRO-IST 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 2,4%
. P conseguito
Linguistici di .
Vicenza in altra
struttura
Titolo
Scuola . N
. universitario
Superiore per italiano
Mediatori ) Altro istituto /ALTRO-IST 0 0,0% 2 5,6% 0 0,0% 1 2,4%
. . conseguito
Linguistici in altra
CIELS . .

H-Classe di voto maturita Immatricolati al I anno

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
cl C i di Studi Fascia voto Immatricol Immatricol Immatric Immatric
asse QESECESEHAIO maturita Metriche atial I Composizio atial I Composizio| olati al I |[Composizi| olati al I |Composiz
anno ne % anno ne % anno one % anno ione %

60-69 6 11,5% 7 20,0% 5 12,8% 4 11,1%

Corso di LINGUE E LETTERATURE 70-79 18 34,6% 5 14,3% 13 33,3% 7 19,4%
Laurea LM-37 EUROPEE ED 743 80-89 16 30,8% 15 42,9% 14 35,9% 13 36,1%
Magistrale EXTRAEUROPEE 90-100 12 23,1% 8 22,9% 7 17,9% 12 33,3%

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo



I-Voto mediano maturita Immatricolati al I anno

Classe

Ateneo Corsi di Studio

Mediana Voto Maturita

Metriche

A.A.

Corso di LINGUE E LETTERATURE
Laurea LM-37 EUROPEE ED
Magistrale EXTRAEUROPEE

—2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

743 80,0 79,5 82,0

Anno Corso
Trasferimento
Destinazione

Classe

Corso di
studio di
provenienza

Ateneo di |Tipo Corso di
provenien |studio di

2017/18 2018/19 2019/20

za provenienza

Non é stato restituito alcun dato per questa vista, probabilmente perché il filtro applicato esclude tutti i dati.

M-Passaggi in entrata

Corsi di Studio

LINGUE E
LETTERATU
RE
EUROPEE
ED
EXTRAEUR
OPEE

Corso di
Laurea
Magistrale

743

Tipo corso di

Corso di studio di
provenienza

Anno Corso

pletulche Destinazione

studio di

- 2020/2021
provenienza

Corso di
Laurea

Passaggi in Magistrale

entrata

N-Laureati in corso e fuori corso per anno accademico

Tipo
Corso di
Studi

Classe Corsi di Studio

LINGUE E LETTERATURE
EUROPEE ED
EXTRAEUROPEE

Corso di
Laurea
Magistrale

A.A. 2017/2018
Composizio
ne %

2018/2019
Composizio
ne %

2019/2020
Composizi
one %

In corso/Fuori

corso Metriche Laureati

Laureati Laureati

In corso

743 Fuori corso

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo



A-Coorte 2016_andamento della coorte

Tipo
Corso

Immatric
olazione

Corso di
Laurea
Magistrale

Class
Corso

Imma  Immatricolazi

tricol one

azion
LINGUE E
LETTERAT
URE

LM-37 NEUROPEE 743
ED
EXTRAEUR
OPEE

4lnnnaca SLUuucIiIul SLUucIiIul SLuuciiIul AL AVINE)
icolati con con con mediano Voto Ricogni Trasfe Iscritti
A.A al almeno 1 |almeno 5| almeno Crediti Esami medio | zioni e riment nell’a.a.
- primo (o] V) CFU 12 CFU | Sostenut|sostenut| Esami | Sospen iin |Abban|Laurea |successi

anno | sostenuto|sostenuti sostenuti i i sostenuti| sioni uscita | doni ti VO

2016/2017 60 58 56 55 | 2.887,00 30,0 28,6 0 0 0 3 1 56
2017/2018 0 56 56 50  2.235,00 30,0 28,2 0 0 0 1 38 17
2018/2019 0 16 16 14 382,00 27,0 26,3 0 0 0 0 12 5
2019/2020 0 3 1 34,00 28,0 28,7 0 0 0 2 2 1
2020/2021 0 0 0 0,00 0,0 0,0 0 0 0 0 1

A-Coorte 2017 _andamento della coorte

ClaSS 4lTrrnacr 0uucIiIul 0uucIiIu 0uucIiIul VYOULU
Tipo e Corso icolati con con con mediano Voto Ricogni Trasfe Iscritti
Corso Imma | Immatricolazi |A.A al almeno 1 |almeno 5| almeno Crediti Esami medio | zioni e riment nell'a.a.
Immatric tricol |one o primo CFU CFU 12 CFU | Sostenut|sostenut| Esami | Sospen iin |Abban|Laurea  successi
olazione anno | sostenuto|sostenuti| sostenuti i i sostenuti| sioni uscita | doni ti vo
LETTERAT 2017/2018 50 48 48 48  2.202,00 29,0 28,3 0 0 0 1 0 49
Corso di URE 2018/2019 46 46 45 | 2.306,00 30,0 28,1 0 1 0 2 38
Laurea LM-37 743
Magistrale EBROPEE 2019/2020 5 4 150,00 29,0 27,8 0 0 0 3 3
EXTRAELIR 2020/2021 0 12,00 21,0 21,0 0 0 0 0

A-Coorte 2018 andamento della coorte

Tipo
Corso

Immatric
olazione

Corso di
Laurea
Magistrale

Class

e Corso

Imma  Immatricolazi
tricol |one

LETTERAT
743
EUROPEE

[={ Y

4lnnnaca LSLuucIiIul LSLuuciIiIul SLuuciiu L AYIHS)
icolati con con con mediano Voto Ricogni Trasfe Iscritti
AA al almeno 1 |almeno 5| almeno (o =T [14] Esami medio | zioni e riment nell'a.a.
- primo (o] V) (o] V) 12 CFU |Sostenut sostenut| Esami | Sospen| Pass| iin |Abban|Laurea successi
anno | sostenuto|sostenuti| sostenuti i i sostenuti| sioni | aggi | uscita | doni ti vo
2018/2019 34 33 33 32 | 1.796,00 30,0 28,3 0 0 0 1 1 32
2019/2020 30 30 29 | 1.523,00 30,0 28,5 0 0 0 0 27 5
2020/2021 3 3 1 56,00 29,5 29,0 0 0 0 1 0




